ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 06/2025

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAIBA, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas e pela Legislação Vigente,

RESOLVE:

NOMEAR, VANDO FRANCISCO DA COSTA, para exercer o cargo de Secretaria Administrativo, com lotação na Câmara

Municipal do Município de São José dos Ramos – PB, servindo-lhe de Título a presente Portaria.

GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, em 08 de janeiro

de 2025.

Publique-se

Registre-se

IVANILSON DE ARAUJO SILVA

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 07/2025

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAIBA, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas e pela Legislação Vigente,

RESOLVE:

NOMEAR, MARIA PAULA MARTINS DE CARVALHO, para exercer o cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, com lotação

na Câmara Municipal do Município de São José dos Ramos – PB, servindo-lhe de Título a presente Portaria.

GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, em 08 de janeiro

de 2025.

Publique-se

Registre-se

IVANILSON DE ARAUJO SILVA

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 08/2025

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAIBA, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas e pela Legislação Vigente,

RESOLVE:

NOMEAR, MANOEL MESSIAS ALEXANDRE DA SILVA, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar, com lotação na

Câmara Municipal do Município de São José dos Ramos – PB, servindo-lhe de Título a presente Portaria.

Edição 662º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 09 de janeiro de 2025

Edição 662º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 09 DE JANEIRO DE 2025  QUINTA-FEIRA

2 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, em 09 de janeiro

de 2025.

Publique-se

Registre-se

IVANILSON DE ARAUJO SILVA

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 09/2025

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAIBA, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas e pela Legislação Vigente,

RESOLVE:

NOMEAR, SANDOVAL ALVES DA SILVA, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar, com lotação na Câmara Municipal

do Município de São José dos Ramos – PB, servindo-lhe de Título a presente Portaria.

GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, em 09 de janeiro

de 2025.

Publique-se

Registre-se

IVANILSON DE ARAUJO SILVA

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 010/2025

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAIBA, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas e pela Legislação Vigente,

RESOLVE:

NOMEAR, EDSON DIAS DA SILVA, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar, com lotação na Câmara Municipal do

Município de São José dos Ramos – PB, servindo-lhe de Título a presente Portaria.

GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, em 09 de janeiro

de 2025.

Publique-se

Registre-se

IVANILSON DE ARAUJO SILVA

Vereador Presidente

DECRETO MUNICIPAL Nº 002/2025 DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a atualização do valor do salário mínimo mensal,

conforme aumento estabelecido no Decreto Presidencial n°

12.342/2024, na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1° Fica autorizado o reajuste aos servidores públicos que percebem menos que 01 (um) salário mínimo vigente no país,

equiparando-o ao salário mínimo no valor de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais).

Edição 662º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 09 DE JANEIRO DE 2025  QUINTA-FEIRA

3 | P á g i n a

Art. 2º A atualização do reajuste previsto no artigo anterior é extensiva aos servidores inativos e pensionistas.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos. 09 de janeiro 2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

______________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL